Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N.2 341, DE 015 DE SETEMBRO DE 2021.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas e com base no disposto do Artigo
26, § 15, da Lei n^ 675/2004, e solicitação formalizada pelos Secretários envolvidos.

RESOLVE

Art. 1.5 Transferir de Lotação, o servidor Adão Woichinski,
matrícula funcional n.5 9430-7/1, ocupante de Cargo de Provimento Efetivo de
Colaborador Auxiliar III - Função Pedreiro, passando da Secretaria Municipal de
Obras, Viação e Urbanismo, para a Secretaria Municipal de Indústria, Comércio,
Turismo e Desenvolvimento Econômico, a contar desta data.

Art. 2.5 Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do
Paraná, em Ol5 de setembro de 2021.

/

Leomar Rohden
PREFEITO DO MUNICÍPIO

1/

fUBUÇA0(WII

Visto

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

Solicitação de Ajuste de Lotação

Eu, Djoni Aleander Rohden, Secretario de Viação, Obras e Urbanismo, desta municipalidade,

venho por meio deste, cordialmente solicitar ao Departamento de Recursos Humanos, que a

partir do dia 1o de setembro de 2021, seja efetuada a regularização de lotação do Funcionário

ADÃO WOICHINSKI, com matrícula N° 9430-7/1, que estava lotado nesta secretaria, para ser

corretamente lotado na Secretaria de Indústria, Comércio, Turismo e Desenvolvimento

Econômico, sob a responsabilidade do Secretário Volmir Wollman, visto que o mesmo já vem

executando apenas as demandas oriundas desta secretaria e não mais da Secretaria em que

está originalmente lotado.
Solicitamos ainda, que o funcionário registre seu ponto, encaminhe suas documentações

como atestados, ou declarações e demais que se fizerem pertinentes ao Departamento de

Recursos Humanos, além de recebe-las por este mesmo canal, via Secretaria de Indústria e

Comércio, já que o veículo que está sendo utilizado para a execução das atividades, a Fiat

Strada placas APB-9993, já está lotada nesta mesma secretaria.
Estando ambas as secretarias em comum acordo, abaixo subscrevem-se os respectivos

secretários:
Pato, Bragado - Paraná, 26 de agosto de 2021.

/

n
Djoni Aleander Rohden

Secretário de Viação, Obras e Urbanismo

Volmir Wollmann
Secretário de Indústria, Comércio, Turismo e Desenvolvimento EconômicoVJ

G?

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br